
598 Sbírka zákonů a nařízení, č. I63> a 164.

163 164.

Vládní nařízení 
ze dne 16. července 1934 

o zastavování periodických tiskopisů.

Vláda republiky československé nařizuje 
se schválením presidenta republiky podle § 34
a) zákona ze dne 19. března 1923, č. 50 Sb. 
z. a n., na ochranu republiky, ve znění čl. III 
zákona ze dne 10. července 1933, č. 124 Sb. 
z. a n., kterým se doplňuje zákon na ochranu 
republiky, a čl. II zákona ze dne 10. července 
1934, č. 140 Sb. z. a n., kterým se mění a do
plňují zákon na ochranu republiky a zákony 
tiskové:

§ I-

Vládní nařízení ze dne 18. července 1933, č. 
150 Sb. z. a n., o zastavování periodických 
tiskopisů, doplňuje se takto:

1. Výpočet trestných činů v § 1 rozšiřuje se 
o přečin § 14 a) zákona na ochranu republiky.

2. K § 2 připojuje se tento dovětek: „a 
u tiskopisů, s jichž opětným vydáváním bylo 
započato před uplynutím jednoho roku od 
konce doby, po kterou byly naposledy zasta
veny, na šest měsíců bez ohledu na to, jak 
často vycházejí."

§ 2.

Účinnost vládního nařízení č. 150/1933 Sb. 
z. a n. s doplňky uvedenými v § 1 prodlužuje 
se do 26. července 1935.

Vyhláška ministra financí (39) 
ze dne 21. července 1934, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
Československé o úpravě platů ve styku s Ma

ďarskem.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zákon
ných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého vý
boru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení opa
tření Národní banky československé ze dne
12. července 1934.

Dr. Trapl v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o úpravě platů ve styku s Maďarskem.

Národní banka československá, provádějíc 
dohodu s Maďarskou národní bankou ze dne
4. července 1934 o úpravě platů ve styku s Ma
ďarskem, ustanovuje ve shodě s ministrem fi
nancí podle § 1 vládního nařízení (VI) č. 179/ 
1931 Sb. z. a n. a § 9 opatření Stálého výboru 
ě. 166/1929 Sb. z. a n.:

§ 3.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 26. 
července 1934; provedou je všichni členové 
vlády.

Malypetr v. r.

Dr. Beneš v. r. 

Dr. černý v. 'v 

Dr. Trapl v. r. 

Dr. Krčmář v. r, 

Dr. Dérer v. r. 

Dostálek v. r. 

Bechyně v. r.

Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 

Bradáč v. r.

Dr. Meissner v. r. 

Dr. Spina v. r.

Dr. Franke v. r. 

Dr. Šrámek v. r.

A.

(1) Platy za zboží dovezené z Maďarska 
před 12. červencem 1934 se konají ve prospěch 
maďarského, věřitele nadále na „Sběrný účet 
Maďarské národní banky, podúčet A, u Ná
rodní banky československé" podle ustanovení 
oddílu A, odst. 1 až 7 opatření Národní banky 
Československé ze dne 31. května 1933, uve
řejněného vyhláškou ministra financí (28) ze 
dne 6. června 1933, č. 94 Sb. z. a n.

(2) Platů vykonaných na „Sběrný účet Ma
ďarské národní banky, podúčet A, u Národní 
banky československé" použije Maďarská ná
rodní banka ku přídělu platidel pro zaplacení 
zboží, vyvezeného z Československa do Mad’ar- 
ska po 1. červnu 1933, až do úplného vyčer
pání prostředků složených na tomto učte vJ4č. 
Platidla budou přidělována v časovém pořadí 
prokázaných splatností závazků, jakmile bude


